

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 098 - REVENUE TEST
 Date of Test 21-11-2024

Question1:-A person whom land is assigned under KLA Act

KLA അക്കു പ്രകാരം മുൻ അമ്പലംസൽ ചെയ്യു വുന്തി

A:-Thandaper

താണ്ടപ്പർ

B:-Pattadar

പട്ടാദർ

C:-Owner

ഉടമ

D:-Assignee

അമ്പലംസൽ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Hypothecation of crops on payment of consideration or otherwise is called

പരിഗണനവിധിയാം മറ്റൊ പിളകളുടെ വഹിപ്പും തന്ത്രങ്ങൾ എന്ന് വിളിക്കുന്ന

A:-Panayam

പനയം

B:-Otti

ഒഴി

C:-Kanam

കാനം

D:-Vilapanayam

വിലപനയം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Kadavu Committee is constituted u/s _____ of Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001.

2001 ലെ നദീതിര സംരക്ഷണത്തിലും മണ്ണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണത്തിനില്ലെങ്കിൽ _____ പക്ഷും പ്രകാരമാണ് കടവു കമിറ്റി ലിപികൾച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-11

11

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Lease of Sree Pandaravaka Thanathu lands for a consideration payable in money or in kind or in both is called _____

എപ്പോറബക താന്ത്ര ഭേദങ്ങൾ പാട്ടും പന്നമായോ വസ്തുകളായോ ദണ്ഡായിട്ടും നഞ്ചാവുന്ന ഒരു പരിഗണനയും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Lease

ലൈസ്

B:-Pattom

പാട്ടും

C:-Inam

ഇനം

D:-Kuthakapattom

കുതകപാട്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Application for assignment of lad shall be filed before the _____

ആണിക്കുടിംബ നെതാഭിക്കന്തിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ന് മുമ്പ് ഹയൽ ചെയ്യാം.

A:-Tahsildar

താഫസിൽഡർ

B:-RDO

ആർഡിഓ

C:-Land Tribunal

മാൻഡ് ട്രിബൂണൽ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974 come into force on _____

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ മിനിസ്ട്രി (പ്രമുക അമ്പികാരജോർ) നിയമം, 1974 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-21-11-1974

21-11-1974

B:-01-11-1974

01-11-1974

C:-01-11-1973

01-11-1973

D:-21-11-1973

21-11-1973

Correct Answer:- Option-D

Question7:-A Tribunal Constituted under Kerala Private Forest (V & A) Act 1971 shall consist of _____

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി & എ) അക്കു 1971 പ്രകാരം ആപീകരിച്ച ഒരു ഭെദഭൂണ്ടൽ _____ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്.

A:-1 person

1 വുന്തി

B:-3 persons

3 വുന്തികൾ

C:-5 persons

5 വുന്തികൾ

D:-2 persons

2 വുന്തികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Period of punishment for imprisonment for unauthorized occupation of puramboke land

പുരാമ്പോക്ക് മുൻ അനുഭിക്കുന്നതായി കൈവശമാല്ലുക്കുന്നതിൽ തന്റെ ശിക്ഷയുടെ കാലാവധി

A:-6 Years

6 വർഷം

B:-5 Years

5 വർഷം

C:-3 Years

3 വർഷം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-All the amount available towards River Management Fund shall be kept in the _____

വീബർ മാനേജ്മെന്റ് ഫോംിലുകുള്ള ലഭ്യമായ എല്ലാ തുകയും _____ രൂപകൾക്കുണ്ട്.

A:-SB Account in Bank

ബാബൻഡി സബ് അക്കൗണ്ട്

B:-RD Deposit

RD റിസൈറ്റ്

C:-TSB Account

TSB അക്കൗണ്ട്

D:-Fixed Deposit

സഫിറ്റ് റിസൈറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Which one of the following is not included as Service Inam Lands?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ സർവീസ് ഇനം ഘാർഡ്യൂക്കളായി ഉൾപ്പെടുത്താതെന്ന്?

A:-Viruthy

വീരുത്തി

B:-Ozhiyam

ഓഴിയം

C:-Otti

ഒറ്റി

D:-Kanam

കനം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-As per KLA Rules 1964 Mortgage is comes under

KLA റിയേജൻസ് അനുസാരിച്ച് 1964 ഘാർട്ടേജ് _____ പ്രകാരം വരുന്നു.

A:-Alienation

അനുഘട്ടനക്കണം

B:-Panayam

പനയം

C:-Transfer

മെക്കമാറ്റം

D:-None of these

ഇവയാണമല്ലെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which one of the following is not included as an immovable property under Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act, 1975?

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ശ്രീ കെട്ടാറുത്തിരം അനൂധാധിപത്യപ്രസ്തുത ശ്രീ പുനഃസ്ഥാപകന്തിരം ഉദ്ഘ നിയമത്തിന്) അക്ക്, 1975 പ്രകാരം സ്ഥാവര സ്വത്തായി ഉൾപ്പെടുത്താതെന്ന് ഇന്ത്യൻപ്രസ്തുതവയിൽ എത്രാൾ?

A:-Standing Crops

നിൽക്കുന്ന പാലകൾ

B:-Standing Trees

നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ

C:-Standing Crops & Trees

നിൽക്കുന്ന പാലകളും മരങ്ങളും

D:-Growing Grass

വളക്കുന്ന പുല്ല്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which one of the following is not annex-officio member of Dist. Expert Committee?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ പിന്നെയും സമിതിയിലെ അംഗങ്ങൾ അംഗമല്ലാതെന്ന്?

A:-Dist. Collector

ബില്ലു കുട്ടാർ

B:-Dist. Labour Officer

ബില്ലു വരണ്ണൻ റാഡിസർ

C:-Dy. Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ദിപ്പുട്ടി സാമ്പത്തിക

D:-Ex. Engineer Irrigation

എക്സി. എഞ്ചിനീയർ റൂറൽഹൈഡ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Land owned by Padmanabha swamy temple at Thiruvananthapuram is registered in the Revenue Records as _____

തിരുവനന്തപുരത്ത് പ്രത്യേകം കേരളത്തിൽ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ശ്രീ വാനു രാവേക്കളിൽ _____ ആയി വേലപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Sreepandaravaka Lands

ആഖണം ശ്രീ

B:-Sreepadam Lands

ആപാദം ശ്രീ

C:-Viruthi Land

വുവി ശ്രീ

D:-Kanam Land

കനം ശ്രീ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Taluk Land Assignment Committee is constituted by

താലുക് ലാർബ് അംഗസ്ഥാർമ്മർ കമ്മിറ്റി ഗ്രോക്കിക്കുന്നത്

A:-Collector

കലക്ടർ

B:-CLR

സിഎൽആർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-RDO

ആർഡിଓ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which one of the following matter may not provide a draft scheme prepared under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974?

കേരള ലാർബ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) അക്ക് 1974 പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ കര് റീമിന്റ് ഇന്ത്യൻപ്രസ്തുതവയിൽ എത്രാൾ നൽകാതെന്ന്?

A:-Control and Prevention of Soil Erosion
മല്ലെല്ലാം നിയന്ത്രണപും പ്രതിരോധയും

B:-Control and Maintenance of Tree growth
മരങ്ങൾ വളർച്ചയുടെ നിയന്ത്രണപും പരിപാലനയും

C:-None of these
ഇവയാണമല്ലെല്ലാം

D:-Improvement of Water Supply
ജലവിതരണം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Appeal against any decision of the Tribunal under Kerala Private Forest (V & A) Act 1971 shall file before _____

കുറൾ ഫോറസ്റ്റ് (V & A) അക്ട് 1971 പ്രകാരം കേരള ട്രിബുൺലിൽക്കെത്തുന്ന അപ്പീൽ _____ റ്റീഫർ പായൽ ചെയ്യും.

A:-CC of Forest
CC ഓഫ് ഹാംഗ്രൂ

B:-Appellate Authority
അപ്പീൽ അഭ്യർത്ഥി

C:-Dist. Court
ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court
രജാക്കാരാണി

Correct Answer:- Option-D

Question18:-An officer entrusted with the responsibility to take action against the unlawful occupation fails to take action shall punishable for a period of _____ and shall also be liable to pay fine for _____
നിയമവിഭവമധ്യ അംഗറിവൈവരണിന്നുനിന്നു നടപടിയെടുക്കാൻ ആവശ്യമല്ലെങ്കും ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമാണ് നടപടിയെടുക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ _____ കാലത്തിലാണ് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടം തുടങ്ങുന്നതു _____

അംഗരാം സാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും.

A:-3 Years & Rs.50,000
3 വർഷം & 50,000 രൂപ

B:-1 Year & Rs.50,000
1 വർഷം & 50,000 രൂപ

C:-5 Years & Rs.50,000
5 വർഷം & 50,000 രൂപ

D:-3 Years
3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Sand audit conducted every _____ years.
ഓരോ _____ വർഷത്തിലും സാമ്പത്തിക ഓഫീസർ നടത്തുന്നു.

A:-6 months
6 മാസം

B:-3 years
3 വർഷം

C:-2 years
2 വർഷം

D:-5 years
5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which of the following is the appointed day of Service Inam Lands V & E Act 1981?

1981-ലെ സർവീസ് ഇനം ഘടകിലൂൾ വി & ഇ ആളീസ്റ്റൊ നിരുത്ത നിന്നു ഇനിപ്പോയുന്നവയിൽ എത്രം?

A:-01-07-1981
01-07-1981

B:-01-04-1981
01-04-1981

C:-01-01-1981
01-01-1981

D:-25-07-1981
25-07-1981

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Transfer of Land by way of Registry as per KLA Rules 1964 means

KLA നിയമങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം ഒഴിവി വഴി മുൻ കൈകാര്യം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Pokkuvarau
പോക്കവരു

B:-Assignment
അദ്ദേഹന്തരാന്തരം

C:-TR
ട്രിംഗൾ

D:-Jamathiri
ജമാതിരി

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Any transfer of immovable property owned by a member of scheduled tribe to a member other than scheduled tribe after _____ and before the commencement of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be deemed to be invalid

പ്രൈവറ്റീഗ്രാഡിനും ഉടമസ്ഥതയിലൂളു ഏതൊരു സമാവൃത സ്വത്തുകളും _____ റ്റീ ഫോർമ്മു, രജിസ്ട്രിബ് ലൈൻസ് അല്ലെന്തെ ഒരു അംഗത്വിന് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും കുറവും പട്ടികവരി (ശ്രീ കൈകാര്യം, അനുബന്ധിക്കപ്പെട്ട ശ്രീ പ്രാഥമ്യപാഖന്തിനുള്ള നിയന്ത്രണം) നിന്ന് 1975 ആർഡിക്കന്റിന് മുമ്പായി അസാധ്യവായി കണക്കാക്കും.

A:-01-01-1960
01-01-1960

B:-01-04-1960
01-04-1960

C:-01-01-1961
01-01-1961

D:-01-01-1975
01-01-1975

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Environmentalists for Kadavu Committee is nominated by

കെട്ട് കമ്മീറ്റിയിലൂൾ പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തകരം നാമനിർദ്ദേശം _____ ചെയ്യുന്നു

A:-Government
സർക്കാർ

B:-Dist. Collector
ജില്ലാ കൗൺസിൽ

C:-Dist. Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-Dist. Planning Committee

കീഴും അന്വത്തെ സാരി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Standard para under Sree Pandaravaka Lands (V & E) Act 1971 is equivalent to _____ liters.

അം പ്രസാരവുകളാണ് (വി & ഇ) ആകു 1971 പ്രകാരമുള്ള സ്റ്റാറ്റിക്കൽ പാരാ _____ ലിറ്റർ ആയാണ്.

A:-10

10 B:-7

7 C:-16.50

16.50 D:-13.11

13.11

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Who is the convener of the Taluk Land Assignment Committee?

താലുക് ലാൻഡ് അദ്ദോഷമെണ്ട് കമ്മീറ്റി കമിറ്റിന്റെ ആരംഭം?

A:-Collector

കളക്കർ

B:-CLR

സിസ്റ്റിക്കൽ

C:-Tahsildar

തഹസിൽഹാദ്

D:-RDO

ആർഡി

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Charges levied for the inspection of the draft schemes prepared under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers)

Act 1974, by public is fixed

കൊരുളും ലാൻഡ് ബൈവലപ്പേണ്ട് കോപ്പുകൾക്ക് ലിമിറ്റെഡ് (പ്രഥമകു അധികാരങ്ങൾ) ആകു 1974 പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ കരട് റൂട്ടികളുടെ പരിശോധനയ്ക്കും പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്ന് മുടങ്കന്ന നിരക്കുകൾ നിന്നുമായി ചുരുക്കം.

A:-Rs.50

50 അപ്

B:-Rs.25

25 അപ്

C:-Rs.10

10 അപ്

D:-No Charge

പാർപ്പിഷ്ട ലാൻഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Assignment of the private u/s 10 of Kerala Private Forest (V&A) Act 1971 shall complete within _____

കേരള ബൈപ്പുട് ഫോറസ്റ്റ് (വി&എ) ആകു 1971 സെക്കണ്ട് 10 പ്രകാരമുള്ള സ്കാറ്റ് അദ്ദോഷമെണ്ട് _____ -നാളിൽ പൂർത്തിയാക്കം.

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Report under KLC Act for unauthorized occupation of Puramboke Land is in Form _____

പുരാമ്പരക മുൻകൂട്ടുകൾ അനധികാരിത അധിനിവേശത്തിനായുള്ള KLC നിയമപ്രകാരമുള്ള റിപ്പോർട്ട് _____ ഫോർമാറ്റം.

A:-D

ഡി

B:-A

എ

C:-B

ബി

D:-C

സി

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The emergent work under Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 may not be executed through _____

നാട്ടിനും സംരക്ഷണാർത്ഥിക്കും മന്ത്രി നികം ചെയ്യുന്നതിനായുള്ള 2001-ന കിഴിയ്ക്കുള്ള ഉത്തരവാദി ജോലികൾ _____ വഴി നടപ്പിലാക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Local Authority

ഖാകൻ അഞ്ചോട്ടി

B:-Kudumbasree

കുടുംബസ്രീ

C:-Residence Association

സിംഗാർഡ് അഡാപ്പിസ്റ്റുകൾ

D:-None of these

ഇവയാണും

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Amount of purchase price per Acre shall be paid by the land owner under Service Inam Lands (V&E Act 1981) is

സാർവിസ് ഹൗസ് ലാൻഡ് ബൈപ്പുൾ (വി&ഇ ആകു 1981) പ്രകാരം ഭൂമാർക്കിൾ വാങ്ങുന്ന തുക _____ ആണ്.

A:-Rs.800

800 അപ്

B:-Rs.8,000

8,000 അപ്

C:-Rs.840

840 അപ്

D:-None

ഒന്നും

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which of the following is not a purpose for assignment of Govt land?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ സർക്കാർ മുൻ അദ്ദോഷമെണ്ടിനായി ഉദ്ദേശിക്കാതെ?

A:-Personal cultivation

വ്യക്തിഗത കുഴി

B:-House sites

കുടം സെസ്റ്റുകൾ

C:-Beneficial enjoyment

പ്രയोജനകരമായ ആസാദം

D:-None of these

ഇവരുടെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Appeal against the order under Sub sec 3 of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be prefer to the competent authority within a period of 30 days from the _____

അതുള്ള ഏകവർഗ്ഗങ്ങളുടെ (ഒരു കെക്കമുറ്റത്തിൽ അനുവദിക്കപ്പെട്ട മേഖലാവാസിക്കന്നതിനു ഉള്ള നിയത്രണം) നിയമം 1975-ലെ ഉപഭക്ഷ്യ 3-ന് കിഴിയുള്ള ഉത്തരവിന്റെ അസ്ഥിൽ _____

അതിൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ചോഗ്രതയുള്ള അങ്കേൻറീക്സ് മന്ത്രാലയം നൽകുന്ന

A:-Date of order

അർധവർ ത്തീരി

B:-Date of service of the order

അർധവർഗ്ഗം സൊന്താ നിയതി

C:-Date of declaration

പ്രഖ്യാപന ത്തീരി

D:-None of these

ഇവരുടെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Price of sand for a Kadavu is fixed by _____

ങ്ങ കടവിന്റെ മാവിൽനു വില _____ ആണ് സിവായിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-Gramma panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-EE PWD

PWD ഫുൽ EE

C:-Kadavu committee

കടവ് കമ്മിറ്റി

D:-Geologist

ശിശ്യാളഭിന്നി

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Land holder to file statement before the Spl Tahsildar in _____ of Sree Pandaravaka Lands (V&E) Rules 1974.

1974-ലെ അംഗീകാരം ലാൻഡ്‌സ് (വില്ലു) രജുകളുടെ _____-ൽ പ്രത്യേക തഹസിൽഡാർക്ക് ദുവാക ഭൂട്ടക പ്രസ്താവന പറയൽ ചെയ്യും.

A:-Form No.II

ഫോം നമ്പർ II

B:-Form No.III

ഫോം നമ്പർ III

C:-Form No.IV

ഫോം നമ്പർ IV

D:-Form No.I

ഫോം നമ്പർ I

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Appeal against the orders passed by the Tahsildar under Land assignment case shall be filed before _____

അംഗീകാരിക്കുന്ന കൗൺസിൽ പ്രകാരം തഹസിൽഡാർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരെ അസ്ഥിൽ _____ ദുവ് പറയൽ ചെയ്യും.

A:-CLR

സിഎൻഎൽആർ

B:-Collector

കലാർട്ടി

C:-RDO

ആർഡി

D:-Land Board

ലാൻഡ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question36:-As per Kerala land development corporation limited (Special powers) Act 1974 the cost or part of the cost of the work which under a scheme is carried out by the corporation shall paid by _____

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആകും 1974 പ്രകാരം ഒരു ഗൃഹിക്കുന്ന നടപ്പിലാക്കുന്ന ജോലിയുടെ വിലയോ ബൈബോ കോർപ്പറേഷൻ നൽകുന്നു.

A:-Corporation itself

കോർപ്പറേഷൻ തന്നെ

B:-Every land owner of the land included in the scheme

ഭൂമിയുടെ ഒരു ഘട്ടമുഖ്യ പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-Local body

തദ്ദേശ സംഘപരം

D:-Irrigation Dept

ജലസംസ്ഥാന വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which one of the following is not a purpose for which private forest to be reserved?

ഉന്നിപ്പൂര്യനും എത്രാൾ സ്വകാര്യ വനം നികുത്തമാക്കാൻ മുദ്ദിപ്പുള്ളതും?

A:-Farm House

ഫോം ഫാർമ്മ

B:-Farm Forestry

ഫോം ഫോറേസ്റ്റി

C:-Shelter belts

എക്സിംഗ് സൈല്ടേറ്റുകൾ

D:-Seed farms

വിത്ത് മാർക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Which of the following notice in Form _____ is to be served before conducting summary eviction?

സംബന്ധിക്കുന്ന കെട്ടിയാഴ്ചപ്പെടുത്തി എത്രാൾ വന്നു ഫോം _____-ലെ ഉന്നിപ്പൂര്യനു അറിയിപ്പുകളിൽ എത്രാൾ നൽകുന്നത്?

A:-D

ഡി

B:-I

ഇ

C:-C

സി

D:-CC

സിപി

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Annual check of the highway boundaries is the duty of _____

കേരള അംഗീകാരിക്കുന്ന വാർഷിക പരിശോധന _____ സീറീ കമ്മയാൾ

A:-Director of Survey

സർവ്വ ഡയറക്ടർ

B:-Dist. Survey Supt

ചീഫ് സർവ്വ സൗഖ്യൻ

C:-Highway Authority

മെഹാവ അഫ്ഫോർട്ടി

D:-Nodal officer

സൊഡൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Appeal against the order of the Settlement Officer under Service Inam Lands (V&E Act 1981) shall be filed before _____

സർവ്വപ്പന്ന ലഭ്യം മാർഗ്ഗം (വിശേഷ ആളുകൾക്ക് 1981) പ്രകാരം സെറ്റ്മെന്റേമൻറ് പോസ്റ്റാട്ട ഉത്തരവിലെതിരെ അപ്പോൾ _____-ന് മുൻ പ്രയത്ന ചെയ്യും.

A:-CLR

സിഎൻഎസ്

B:-Appellate Authority

അപ്പോൾ അഫ്ഫോർട്ടി

C:-RDO

ആർഡി

D:-Dist. Collector

ചീഫ് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Maximum extent of land assigned for beneficial enjoyment to a family

ങ്ങൾ കൂടുതലിന് പ്രധാനമന്ത്രാലയ ആസ്ഥാനത്തിനായി എൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമിയുടെ പരംാമർശിപ്പി

A:-0.07 cents

6.07 സെൻസ്

B:-10 cents

10 സെൻസ്

C:-15 cents

15 സെൻസ്

D:-3 cents

3 സെൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Loans advanced under sub section 1 of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be repaid in _____ equal installments.

1975-ലെ കേരള പ്രദേശവർഷകാരാട (എലി കൈമുറ്റാളികൾ അന്വേഷിക്കപ്പെട്ട മേഖലയിൽ സ്വന്തമായി ഉള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമത്തിൽനിന്നും ഉപവിശ്വാസം 1 പ്രകാരം അധികാരിക്കുന്ന ഒരു തബ്കേകളായി തിരിച്ചറയ്ക്കുന്നതാണ്.

A:-12

12

B:-15

15

C:-20

20

D:-3

3

Correct Answer:- Option-C

Question43:-River Bank Development Plan is approved by _____

നിന്മിൽ പിക്സാൻ പദ്ധതി _____ അംഗീകാരിച്ചു.

A:-Dist. Collector

ചീഫ് കൗൺസിൽ

B:-Kadavu Committee

കെട്ട് കമ്മറ്റി

C:-Expert Committee

വിദേശ സമിതി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Patta in respect of Sree Pandaravaka Lands held by land holders issued by the Spl. Tahsildar after the order issued u/r _____ in Form No.5.

ഫോം നമ്പർ 5-ൽ _____ ന് പ്രകാരം പുരുഷീച്ചുവിച്ച ഉത്തരവിന് ശേഷം പ്രത്യേക തഹസിൽഡാർ നഞ്ചിയ ഭൂമികളുടെ കൈവശമുള്ള തുംബ പണ്യാഖവക ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് പട്ടം.

A:-3 or 2

3 അല്ലെങ്കിൽ 2

B:-5 or 6

5 അല്ലെങ്കിൽ 2

C:-4 or 6

4 അല്ലെങ്കിൽ 6

D:-6

6

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Who is the Convener of the Taluk Land Assignment Committee for Corporation area?

കൊർപ്പോറേഷൻ എറിയയിലെ താലുക്ക് ലാൻഡ് അസെസ്സേറ്റ് കമ്മറ്റി കൗൺസിൽ ആരംഭം?

A:-Collector

കൗൺസിൽ

B:-CLR

സിഎൻഎസ്

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-RDO

ആർഡി

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Declaration of completion of work under a scheme under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974 shall publish in _____.

കേരള ലഭ്യം ദൈവാലപ്പമർഹൻ കോർപ്പറേഷൻ ലഭ്യിച്ച് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആളുകൾ 1974-ന് കിഴിലുള്ള ഒരു നീഡിന് കിഴിലുള്ള ജോലി പ്രഥമിയാക്കിയതിനുശേഷം പ്രവൃത്തിപ്പിക്കും.

A:-In the site

കേസ്റ്റീൽ

B:-Gazette

ഗസറ്റ്

C:-Notice board of Village office

വില്ലേജ് റോഗറിൽനാട് സെക്രട്ടീറിയർ

D:-Notice board of Local body

തദ്ദേശ സമ്പദനിക്ഷേപിൽനാട് സെക്രട്ടീറിയർ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Quorum of any meeting of the committee constituted u/r 4 Kerala Private Forest (V&A) Rules 1974

ഒരുപയാക്കണം 4 കേരള മൈൻസ് (വി.&എ.) ദശാ 1974 ഫ്രക്റ്റിംഗ് കമ്മറ്റിയുടെ എത്തക്കിലും യോഗത്തിൽനാട് കുംബം

A:-3 Members

3 അംഗങ്ങൾ

B:-9 Members

9 അംഗങ്ങൾ

C:-6 Members

6 അംഗങ്ങൾ

D:-5 Members

5 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Application for permission to quarry from any land which is the property of Govt shall be made before

സർക്കാർ നാലു സ്വന്തതയും എത്തക്കിലും മുൻഗയിൽ നിന്ന് കുടിക്കുകയും ചെയ്യാൻ കുംബം അപേക്ഷ നൽകുണ്ട്.

A:-Collector

കളാട്ടർ

B:-Govt

സർക്കാർ

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-Geologist

ജീസ്യോളജിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Which one of the following is the procedure to acquire any land for the execution of a highway scheme?

ങ്ങൾക്കായാണ് ഏതുകിലും മുൻഗയിൽ നിന്ന് എത്തുടക്കണമെന്നുള്ള നടപടിക്രമം ഉന്നിപ്പിയുന്നവയിൽ എത്തുണ്ട്?

A:-By free surrender by the owner

ഉച്ചയുടെ സ്വഭാവ കീഴടക്കാർ വഴി

B:-Will deed

വിൽപ്പറ്റും

C:-Transfer of land

മുൻ വെക്കമാറ്റം

D:-by lease

പാട്ടിനൊന്നുംബില്ലോ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Authority competent to take a decision whether a land is Service Imam Lands

ങ്ങൾക്കായാണ് ഇന്നും മുൻഗയാണോ എന്ന് തിരുമാനമെടുക്കാൻ അധികാരിയുള്ള അധികാരി

A:-Settlement officer

സെറ്റലീമെന്റർ റൈറിസർ

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളാട്ടർ

C:-State Govt.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-RDO

ആർഡിഓ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Authority competent to assign land for beneficial enjoyment shall be

പ്രമോജനകരായ ആസാധനത്തിനായി മുൻ ആസീഫീകാർ അധികാരിയുള്ള അധികാരി _____ ആഡിരിക്ക.

A:-Govt

സർക്കാർ

B:-RDO

ആർഡിഓ

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളാട്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-As Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 an assignment of the right to collect the usufructs available during a specified term for a specified price means

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (മുൻ വെക്കമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും അനുധികിന്നപ്പെട്ട മുൻ പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനും ഉള്ള നിയത്രണം) നിയമം 1975 എന്ന നിലയിൽ, ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിന്റെ കുറഞ്ഞുള്ള മല്ലെയ ഉപഭക്താക്കൾ ശേവൽക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശം _____ എന്നാണ് അറ്റത്തോട്ടുകൂടാന്.

A:-Unduruthi

ഉന്നാന്തി

B:-Verumpattom

വെരുപ്പട്ടം

C:-Kanam

കാനം

D:-Lease

പാർക്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Every Local Authority having a kadavu shall contribute _____ per cent of the amount collected by sale of sand to River Management Fund.

കടവളും ഒരു തദ്ദേശ സമ്പദവും മന്ത്രി വിശ്വാസിക്കുന്ന തുകയുടെ _____ ശതമാനം റിവർ മാനേജ്മെന്റ് പാർശ്വഘടക് സംബന്ധം ചെയ്യും.

A:-10

10

B:-25

25

C:-50

50

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Annuity payable to Temple under sub section 1 of section 6 for every financial year shall be paid by _____

മുൻഗയാണും സംബന്ധിക്കുന്ന 6-ലെ ഉപവകു് 1 ഫ്രക്റ്റിംഗ് കേഡറ്റർ നൽകുന്നും വരുമാഖ തുക _____ ആണ് നൽകുന്നത്.

A:-Spl Tahsildar

പ്രശ്നക്കുറ തഹസിൽഡർ

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കള്ളർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Dist. Collector TVPM

ജില്ലാ കള്ളർ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Application for assignment of land for industrial purpose shall be filed before _____

വ്യവസായിക അവധ്യത്വാധികാരി മുൻ അനുസാർത്ഥിനിലൂള്ള അപേക്ഷ _____ ദിന് പാതയിൽ ചെയ്യണ.

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡർ

B:-Director of Industries

വ്യവസായ സംബന്ധികൾ

C:-Dist. Industries Officer

ജില്ലാ വ്യവസായ ഔദ്യോഗികൾ

D:-Single Window

എക്സാമ്പിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-An appeal under sub sec 1 of sec 16 of Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974 shall be filed within _____ days from the date of receipt of the copy of the statement.

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ട്രസ്റ്റ് (പ്രശ്നക്കുറ അധികാരഭരണി) ആകു 1974 ലെ സൗകര്യ 16 ലെ ഉപവക്ഷ് 1 പ്രകാരം ഒരു അപീൽ ഫോർമാർഡിന്റെ പകർപ്പ് ലഭിച്ച തിരി ആതാൾ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പാതയിൽ ചെയ്യണ.

A:-60

60

B:-90

90

C:-30

30

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The extent of land that may be assigned to an individual under Kerala Private Forest (V&A) Act 1971 is _____

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി.എം.) ആകു 1971 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിക്ക് നൽകാവുന്ന ഭൂമിയുടെ വ്യാസി _____ ആണ്.

A:-2 hectares

2 ഹെക്ടർ

B:-1 hectare

1 ഹെക്ടർ

C:-3 hectares

3 ഹെക്ടർ

D:-None of this

ഇത്താനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Who is the Appeal authority against the decision taken by Tahsildar relating to quarrying under KLC Act?

KLC ആകു പ്രകാരം കാരിസ്ഥമയി സമ്പൂർണ്ണ തഹസിൽഡർ എഴുന്നു തിരഞ്ഞെടുപ്പിനിലെ അപീൽ അധികാരി ആരാണ്?

A:-Collector of the Dist

ജില്ലാ കള്ളർ

B:-CLR

സിഎൻഎൽ

C:-Govt

സർക്കാർ

D:-RDO

ആർഡിഎ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-An area in increasing width on a circular shape on both side of approach is called _____

സമീക്ഷന്തിരിലെ ഇരുവശങ്ങളും പുതുതാത്തിയിൽ വിനി തട്ടം പ്രദേശത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Circle

സർക്കാർ

B:-Island

ഐലെൻഡ്

C:-Surface

സർഫേസ്

D:-Bell Mouth

ബെബിൽ മാത്ര

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Application for assignment of right title of service imam lands shall be in Form No.

സമീക്ഷ ഫോം മുൻകുറഞ്ഞ അവകാശം നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ഫോം നമ്പർ ആണ്.

A:-A

എ

B:-I

ഒന്നി

C:-C

സീ

D:-None of these

ഇവയായോല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Order of granting registry shall be issued in Form Appendix

ജില്ലാ അനുബന്ധിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് _____ ഫോം അനുബന്ധത്തിൽ നൽകും.

A:-II

ഒന്നി

B:-III

ഒന്നും ഒന്നിലധികം

C:-I

ഒന്നിലും ഒന്നിൽ

D:-IV

ഒന്നും ഒന്നിലും

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Application of loan for payment of amount under sub sec 1 of sec 12 of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be in form _____

കേരള പ്രട്ടികവർഗ്ഗജന്മാദ (മുൻ കൈമന്മാറ്റിരം അന്യോധിക്കപ്പെട്ട ഭൂമി പ്രദനം പിക്കന്തിരമുള്ള നിയമാന്വം) നിയ. 1975-ലെ 12-ലെ ഉപവക്സ് 1-ൽനാം കീഴിലുള്ള തുക അടയുന്നതിനുള്ള വായ്പാട് അപേക്ഷ ദേശം _____-ൽ ആയിരിക്കും.

A:-2

2 B:-3

3 C:-5

5 D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Appeal against the order or decision of a Local Authority under Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 shall prefer before the Chairman of the _____

നീരീനിഞ്ചുള്ള സാരക്കണ്ണത്തിനും മണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനും നിയമാന്വം 2001-ന് കീഴിലുള്ള ഒരു ഫോറൽ അമോറ്റീറീയുടുടർവ്വെ ഉത്തരവിനും തീരുമാനത്തിനും ഏതിരായ അസ്ഥിരം _____ ചെയർമാനിൽ മുമ്പാകു മുൻബന്ധം നൽകും.

A:-Dist. Expert Committee

ഒല്ലും വിശദം സമീക്ഷ

B:-Kadavu Committee

കുറവ് കമ്മറ്റി

C:-Dist. Collector

ഒല്ലും കുറക്കൾ

D:-None of these

ഇവരുടെയും

Correct Answer:- Option-A

Question64:-List of Sree Pandaravaka Thanathu Lands to be assigned shall prepared by

അമൈസൻ ചെങ്ങുങ്ങൾ ഗ്രൂപ്പിംഗാവുക തന്നെയും മുൻകുടാട പട്ടിക _____ തയ്യാറാക്കും.

A:-Collector

കുറക്കൾ

B:-Village officer

വില്ലുൾ ഓഫീസർ

C:-Taluk Tahsildar

താലുക് തഹസിൽഡാർ

D:-RDO

ആര്ദ്ദിലിക്

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which of the following is the appointed day of Kannan Devan Hills (ROL) Act 1971?

1971-ലെ കുറുക്കൾ അവൻ ഹിൽസ് (ROL) നിയമത്തിൽനാം നിയുക്ത ദിനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

A:-21-03-1970

21-03-1970

B:-01-04-1971

01-04-1971

C:-01-01-1970

01-01-1970

D:-21-01-1971

21-01-1971

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The corporation may recover penal interest not exceeding _____ percent per annum over and above the normal rate of interest on defaulted installments.

കോർപ്പറേഷൻ പ്രതിവർഷം _____ ശതമാനത്തിൽ കവിയാത്ത പിശപ്പലിശ വിശേഷടക്കാം, അത് സമിരൂഹി അടയുറാത്ത തവണകളിൽ സാധാരണ പിശപ്പലിശ നിർക്കിലും കൂടുതലും.

A:-12

12

B:-3

3 C:-6

6 D:-9

9

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Appeal against the order under Sreepadam Lands (E) Act 1969 shall prefer before

അമൈസ് ലാൻഡ്സ് (ഇ) അംഗീകാരം 1969 പ്രകാരമുള്ള ഉണ്ടാവിംഗ്സിൽ അസ്ഥിരം _____-ന് മുൻബന്ധം നൽകും.

A:-Collector

കുറക്കൾ

B:-CLR

സിഎൽആർ

C:-RDO

ആര്ദ്ദിലിക്

D:-None of these

ഇവരുടെയും

Correct Answer:- Option-C

Question68:-A register of application for the issue of permit under KLA rules shall be maintained in all _____ officers in form I.

KLA നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പബ്ലിക് ഇൻഫോ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയുടെ ഒരു റജിസ്ട്രാർ എല്ലാ _____ ഓഫീസർമാരിലും ഫോം I-ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Taluk

താലുക്

B:-Maiming & Geology

കൈമാനിഗ് & ഭൗതികശാസ്ത്രി

C:-Collectorate

കുറക്കും

D:-None of these

ഇവരുടെയും

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Permission for altering the level of land adjacent to the highway apply in Form No _____

ഐഹാവൈഡാർ പേരിനുള്ള മുൻബന്ധം അല്ലെങ്കിൽ അനുമതി ഫോം നമ്പർ _____-ൽ സംബന്ധിച്ചുണ്ട്.

A:-V

V B:-I

I

C:-6

6 D:-III

III

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Time limit fixed for filing revision petition under u/r 3 of Service Inam Lands (V & E) Act 1981

1981-லെ സർവ്വിന് മുമ്പ് ലാൻഡ്സ് (വി & ഇ) അനുഭിൽക്കൊ ദശ 3 പ്രകാരം റിപ്പോർട്ട് പെട്ടികൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിലൂടെ സമയ പഠിച്ചി

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-No limit

സമയപരിധിയല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Patta for the registry of land under of KLA Rules 1964 is in Form Appendix

KLA ഏകദശി 1964 പ്രകാരം, ഭൂമിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ പട്ടാ ഫോം _____ അനുബന്ധത്തിലാണ്.

A:-III

III

B:-II

II

C:-V

V

D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-B

Question72:-There shall be a posting book in form _____ of the office of every competent authority under Kerala Scheduled Tribes (restriction on Transfer of Lands and Restoration Alienated Lands) Rules.

കേരള ടെക്നോളജി (എൻ കെട്ടാറാം പെയ്യുന്നതിനും അനുധായിന്റെ ഫോം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിലൂടെ നിയന്ത്രണം) വിഭാഗങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള എല്ലാ അധികാരികളുടെയും ഓഫീസിൽരെ _____ ഫോം ഒരു പോസ്റ്റ് സ്റ്റോറിൽ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-15

15

B:-11

11

C:-10

10

D:-20

20

Correct Answer:- Option-B

Question73:-_____ shall have power to call for reports and to examine the files relating to any decision taken by the Dist. Expert Committee and Kadavu Committee.

എല്ലാ വിഭാഗം സമിതിയും കൂടുതലും തീരുമാനം സാധ്യപ്പെട്ട ഫോം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിലൂടെ നിയന്ത്രണം വിഭാഗങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള എല്ലാ അധികാരികളുടെയും ഓഫീസിൽരെ _____ ഫോം ഒരു പോസ്റ്റ് സ്റ്റോറിൽ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Dist Collector

എല്ലാ കൂടുതലീ

B:-Secretary Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സംബന്ധിക്കുന്ന

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Chief Engineer Irrigation

പീപ്പിൾ എഞ്ചിനീയർ ഹീരുഷാകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Appeal u/s 11 (1) of Sree Pandaravaka Lands (V&E) Act 1971 shall be in Form 12 filed before _____

അംഗീകാരിക്കുന്ന ലാൻഡ്സ് (വി & ഇ) അനു 1971-ലെ സെക്ഷൻ 11(1) പ്രകാരം അപ്പിൽ _____ മുമ്പാകെ ഫോം 12-ൽ ഫയൽ ചെയ്യാം.

A:-RDO

RDO

B:-CLR

CLR

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-Dist Collector

എല്ലാ കൂടുതലീ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Highway Authority under Highway Protection Act 1999 shall be constituted by _____

കേരള പ്രസ്തുതി അനു 1999 പ്രകാരം കേരള അതോറിറ്റി അപീക്രിക്കറ്റ് _____ ആണ്.

A:-Govt

സർക്കാർ

B:-Collector

കൂടുതലീ

C:-CE of PWD

PWD ഓഫീസ്

D:-CLR

CLR

Correct Answer:- Option-A

Question76:-A committee constituted U/S 7 A of Kerala Land Development Act 1964 is called _____ Committee under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974.

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് അനു 1964-ലെ സെക്ഷൻ 7 ലീ പ്രകാരം അപീക്രിച്ച ഒരു കൂടുതലീയ കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) അനു 1974 ഫോം _____ കമ്മറ്റി എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Development Committee

വികസന സമിതി

B:-Land Assignment Committee

മഹാസിദ്ധാർഥ കമ്മറ്റി

C:-Padasekharam Committee

പാടാസ്കഹാരം കമ്മറ്റി

D:-None of these

ഇവയാണുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Who is authorized for the Payment of annuity under Sreepadam Lands (E) Act 1969?
ശ്രീപാദ ലാൻഡ് (എ) അട്ട 1969 പ്രകാരം ആന്തിടി അട്ടാന്തിന് ആധികാർത്ഥിക്കുള്ളത്?

A:-Collector

കള്ളർ
B:-Local Tahsildar

ഫലകൽ റഹസ്യാർ

C:-Settlement Officer

സെറ്റ്മെന്റ് ഓഫീസർ

D:-RDO

RDO

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Which of the following is not to be entered in the notice in Form CC?

ഫോം CC യിലെ അവിഖ്യാതി ഇന്ത്യാധിനബയിൽ എത്താണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Amount of fine

പിശയുടെ തുക

B:-Amount of Assessment

മുല്യനിർണ്ണയ തുക

C:-Amount of arrears

കട്ടിട്ടുക തുക

D:-Amount of Land tax assessed

കണക്കാക്കി തുക

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Register for permission for approaches shall be in Form

സെപ്രൈസ് കൗൺസിൽ അനുമതിക്കുള്ള ജീസ്യൂഷൻ _____ ഫോം ഇന്ത്യാനിൽ.

A:-II

II

B:-III

III

C:-X

X

D:-IX

IV

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Amount of purchase price shall be entered in item no _____ of the register of Purchase Price Service Inam Lands (V&E) Rules 1981)

വാങ്ങൽ വിലയുടെ തുക പാർപ്പോറ്റ വെപ്പുന്ന സാർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ് (വി&എ) ദിശ 1981-ന്റെ രണ്ടാം ഫോം ഇന്ത്യാനിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.

A:-7

7

B:-3

3

C:-6

6

D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Arrear of assignment dues shall bear interest at _____ per cent of annum.

അനേകണാൻ കട്ടിട്ടുകയും കട്ടിട്ടുക പ്രതിവർഷം _____ ശതമാനം പാരിശ നൽകും.

A:-8

8

B:-9

9

C:-6

6

D:-12

12

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 enacted _____ year of Republic of India.

കൂപ്പുകൾ കൂർത്ത തന്ത്യയുടെ _____ വർഷം കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ആർമി കൈകാര്യത്തിനും അനൂധാവികപ്പെട്ട ഭൂമി പുന്നാധാപികന്നതിനുള്ള നിയമം) നിയമം 1975 നടപ്പിലാക്കി.

A:-20th

20-ആം

B:-30th

30-ആം

C:-26th

26-ആം

D:-35th

35-ആം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Quorum of the Kadavu Committee is _____ of total members of committee.

കമ്മീറ്റിയിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ _____ ആണ് കടവു കമ്മീറ്റിയുടെ കൂടം.

A:-1/4

1/4

B:-1/3

1/3

C:-1/2

1/2

D:-no quorum

കൂടം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The services of Melkanganam staff retained under clause B of section 15 Sree Pandaravaka Lands (V&E) Act 1971 shall be governed by the provisions of _____

1971ലെ ശ്രീ പാംകാരക ലാൻഡ് (വി&എ) അട്ട സെക്ഷൻ 15-ന്റെ ഫോം ബി പ്രകാരം റിപ്പബ്ലിക്കന്റെ മുൻക്കണ്ണാം ഓഫീസർ ഓഫീസർ ഓഫീസർ _____ -ലെ വ്യവസ്ഥകളാൽ നിയന്ത്രിക്കുന്നു.

A:-KSR

KSR

B:-DOM

DOM

C:-Spl Rules

പ്രശ്നകൾ നിന്മായാൾ

D:-Revenue manual

വിനൃ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Govt may authorize any officer not below the rank of _____ PWD to exercise the powers of Appellate authority under Highway Protection Act 1999.

ഒന്നുവെച്ച് പ്രകാരം അപ്പുംബ് അംഗത്വാർത്ഥിയുടെ അധികാരങ്ങൾ വിനൃയാശിക്കുന്നതിന് _____ PWD റാങ്കിൽ കരാറാൽ എത്രയും സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്താണെന്ന്.

A:-Chief Engineer

പീപ്പ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Ex. Engineer

എൻജിനീയർ എഞ്ചിനീയർ

C:-Supt. Engineer

സുപ്പ്. എഞ്ചിനീയർ

D:-Asst. Ex Engineer

അംഗത്വാർത്ഥിയോട് ഏഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Who is the Appellate Authority under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974?

1974-ലെ കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) നിയമത്തിന് കിഴിയുള്ള അപ്പുംബ് അംഗത്വാർത്ഥി ആണെന്ന്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-CLR

CLR

C:-Government

സർക്കാർ

D:-RDO

RDO

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Patta issued under Sreepadam Lands (E) Act 1969 is in Form No. _____

അനുഭവ വാർഡ് (ഇ) ആകും 1969 പ്രകാരം നൽകിയ പട്ടം ഫോം നമ്പർ _____ ആണെന്ന്.

A:-III

III

B:-II

II

C:-A

A

D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Revision petition against the orders passed by the RDO on the appeal under KLC Act shall be filed by _____

KLC നിയമപ്രാഭുലു അപ്പുംബിൽ ആർഡിഷ പാസാക്കിയ ഉത്തരവുകൾക്കനീരായ പുനഃപരിശോധന ഹർജി _____ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-CLR

CLR

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Civil Court

സീപിഇം കോടതി

D:-All the above

എക്സാൻസ് പാത്രവാദയള്ളം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Kerala Highway Protection Act 1999 is Act _____

കേരള വൈദിക പ്രാദേശിക ആകും 1999 ആണ് ആകും _____

A:-10/2000

10/2000

B:-4/2000

4/2000

C:-6/2000

6/2000

D:-34/1999

34/1999

Correct Answer:- Option-C

Question90:-A Certificate of Purchase and Patta shall be issued in all allowed Service Inam Lands cases

അനുഭവരഹിയമയ എല്ലാ സർവീസ് ഇനം. ലാൻഡ് കെസ്കുല്ലും വഞ്ചിക്കുലും പട്ടാവിശേഷം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിം.

A:-Patta only

പട്ട മാത്രം

B:-Certificate of Purchase only

വഞ്ചിയുതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മാത്രം

C:-Correct

ശരിയാണ്

D:-Wrong

ഒരു

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The assignee shall be remit the assignment dues within _____ months from the date of sanctioning the registry.

അപ്പുംബി അനുഭവരഹിയ തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ അംഗീസനി അംഗീസൻമാർക്ക് കൂപ്പിക്കു അടയ്ക്കും.

A:-3

3

B:-6

6

C:-9

9

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The extent of land that may be assigned in favour of a single family under the Arable Forest Land Assignment Rules 1970 shall not ordinarily exceed _____

എക്സാൻസ് ലാൻഡ് അംഗീസൻമാർക്ക് 1970 പ്രകാരം ഒരു കട്ടംവൈത്തിന് അനുകൂലമായി നൽകാണു ഭൂമിയുടെ വ്യാപ്തി സാധാരണയായി _____ കവിയാൻ പഠിക്കും.

A:-3 Acres

3 ഏക്കർ

B:-1 Acre

1 എക്കർ

C:-2 Acres

2 എക്കർ

D:-25 cents

25 എക്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-All penalties imposed under the provisions of Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 shall be a component of _____

നീതിപരമായ സാരക്ഷണം, മനസ്സ് നികാരം പെയറുന്ന നിയമം 2001 എന്നിവയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഘട്ടന എല്ലാ പിഴകളം _____ നേര ഒരു ഖടകമായിരിക്കും.

A:-Own fund

സ്വന്തം ഫണ്ട്

B:-Kadavu Committee Fund

കടവ് കമ്മറ്റി ഫണ്ട്

C:-River Management Fund

വൈദിക മാനോജ്ഞമാർഗ്ഗ ഫണ്ട്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Final compensation roll u/r 8 of Sree Pandaravaka Lands (V&E) Rules 1974 is prepared in Form _____

1974 ലെ പണ്ഡാവക ലാൻഡ്സ് (വി&എ) നിയമങ്ങൾ ദർശിച്ച് പ്രകാരം അന്തിമ നഷ്ടപരിഹാര രോൾ _____ ഫോം തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-4

4

B:-5

5

C:-7

7

D:-8

8

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Highway Protection Act 1999 came into force on

ഒപ്പുവെച്ചുകളായിരുന്ന് 1999 നിബാറ്റിൽ വരുന്ന

A:-17-11-1999

17-11-1999

B:-01-11-1999

01-11-1999

C:-01-01-1999

01-01-1999

D:-01-04-1999

01-04-1999

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which one of the following is the notification issued under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Rules 1976 by the Govt. to appoint the Appellate Authority?

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ചട്ടങ്ങൾ 1976 പ്രകാരം അപ്പലേറ്റ് അഫോറിറ്റീറേ നിയമിക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ പുറപ്പെട്ടവിച്ച വിജ്ഞാപനം തുറന്നുവുന്നുവെങ്കിൽ എത്രാണ്?

A:-SRO No. 558/76

SRO നമ്പർ 558/76

B:-SRO No. 558/74

SRO നമ്പർ 558/74

C:-SRO No. 558/78

SRO നമ്പർ 558/78

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which of the following is Sreepadam Lands (E) Act 1969?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഗ്രൂപ്പ് ലാൻഡ്സ് (ഇ) നിയമം 1966?

A:-11/1969

11/1969

B:-20/1969

20/1969

C:-31/1969

31/1969

D:-51/1969

51/1969

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Warrant of arrest in execution under KLA Rules is in Form

KLA ഫോർം പ്രകാരം ഘട്ടം ഫോർമ്മേജ് _____ ഫോർമ്മേജ്.

A:-K

കെ

B:-A

എ

C:-D

ഡി

D:-F

എഫ്

Correct Answer:- Option-D

Question99:-A line beyond the building line as may be determined by competent authority u/s 18 is called _____

സെക്കണ്ട് 18 പ്രകാരം ധോഗ്യതയുള്ള അധികാരി റിപ്പോഡിച്ചേക്കാവുന്ന ഭിൽസിൾ ഫേബർന്റ് പൂര്ണമായുള്ള ഒരു വരീയ ഏന്റ് വിളിക്കുന്നു.

A:-Side line

സെസല്ല് ഫേബർ

B:-Boarder Line

ബോർഡർ ഫേബർ

C:-Cross line

ക്രുസ് ഫേബർ

D:-Control line

കൺട്രോൾ ഫേബർ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Is there any provision to recover the amounts due under Service Inam Lands (V&E) Act 1981 to Govt through Kerala Revenue Recovery Act?

1981-ലെ സർവീസ് ഇനം ലാൻഡ്സ് (വി&എ) അനുച്ച് പ്രകാരം കേരള റവന്യൂ റിക്വിറി ആച്ച് വഴി സർക്കാരിന് നൽകാനുള്ള തുക തിരിച്ചപിടിക്കാൻ എത്തെങ്കിലും വ്യവസ്ഥയുണ്ടോ?

A:-U/s 11

സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം

B:-U/s 9

സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം

C:-U/s 10

സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം

D:-No provision

വ്യവസ്ഥയേണ്ടി

Correct Answer:- Option-C